
Kredsmesterskab 2007 
 

Det er lørdag den 3. november 2007 - vækkeuret ringer, og jeg kigger søvndrukkent på uret – 
klokken er 6 en lørdag morgen, og min første tanke er: Nej, nu har du stillet vækkeuret forkert ! 
Lidt efter lidt bliver tankerne dog lidt klarere, og én tanke melder sig: Nåååh ja, det er jo i dag, vi 
skal til prøve i hundeklubben – vi har jo kredsmesterskab ! 
 

Dagen begynder – Peter går morgentur med hundene, og jeg begynder at lave mad til dem og til os 
selv – dvs. vi er kommet op i så god tid, at Peter kan nå at hente rundstykker til os. Vi får spist 
morgenmad og bilen bliver pakket med regntøj og gummistøvler og alt, hvad man nu kunne ske at 
få brug for sådan en dag. Så kører vi turen fra Farsø til Viborg, og kommer til træningspladsen lige 
på det tidspunkt, hvor nogle morgenfriske medlemmer er ved at hejse flaget. Der er allerede gang i 
brændeovnen inde i klubhuset, så den første kop kaffe kan indtages i en dejlig varme. 
 

Klokken 9 var der væsenstest, og Maria, der fik sin debut som prøveleder, bød velkommen til 
dommer Vivi Gilsager samt de deltagende hundeførere: 
 

John med Malu i en Beg. B 
Lasse med Leon ligeledes i en Beg. B 
Inge med Indy i en SL1 
Pat med Xanthos i en BHP1 
Peter med Celina i en BHP3 
Anette med Caeto i en BHP3 
Lars fra Thisted  i en SPH1 
 

Efter væsenstesten kørte vi på sporene – Jens havde igen velvilligt stillet sine marker til rådighed, 
og det var nysået korn, så meget bedre kunne man ikke ønske sig det. Solen skinnede dejligt, men 
Vorherre kunne godt have skruet lidt ned for vindmaskinen. Ole fik som sporlægger travet nogle 
kilometer, og hvis ikke én og anden hundefører fik så mange points, var det i alt fald ikke på grund 
af, at Ole ikke havde udført et samvittighedsfuldt arbejde ! 
Heldigvis kom alle igennem denne første del af prøven, og så gik det igen hjem til træningspladsen, 
hvor der blev tid til en kop kaffe, inden lydighedsdelen begyndte. 
I den tid, hvor vi havde været på sporene var der heldigvis dukket nogle tilskuere op. Det er altid 
dejligt, når kredsens medlemmer tager del i arrangementer, som f.eks. prøver – for nye hundeførere 
er der mulighed for at se, hvordan en prøve foregår, og for de mere erfarne er der mulighed for 
måske at lure et par tricks af. Det at være sammen om noget betyder også meget for klublivet. 
Der blev vist lydighedsarbejde af lidt blandet kvalitet – nogle hunde var godt gennemarbejdede og 
andre skal have lidt mere afpudsning. Desværre var der én hundefører, der ikke bestod. 
 

Dagens sidste disciplin var Gr. C, som de tre BHP-hunde alle bestod. Martin var figurant på dagen, 
og han gjorde et glimrende og ensartet arbejde.  
 

Så var der tid til småsnak om Livets gang i Lidenlund alt imens Maria og Vivi fik resultater ført ind 
i resultathæfter og behørigt underskrevet. Spændingen om, hvem der havde tjent points nok til titlen 
som kredsmester, var indtil da uforløst, da der kun blev givet prædikater i løbet af dagen, men 
dagen blev naturligvis afsluttet med uddeling af diplomer og offentliggørelsen af årets kredsmester, 
som blev Peter med Celina skarpt forfulgt af Pat med Xanthos. Ligeledes blev det til præmieringer 
for det bedste resultat i Gr. A, som var Pat med 90 points, i Gr. B var det bedste resultat Inge med 
95 points og i Gr. C var det Peter med 92 points. 
  
Endnu en dag i selskab med vores firbenede ven og andre hundesportsinteresserede lakker mod 
enden – hundene luftes en sidste gang, inden døre lukkes og bagklapper smækkes i, og det går 
hjemad.  
Prøven er endnu ikke helt afsluttet inde i hovedet; tanker kværner om det, der gik godt, men endnu 
mere om det, der ikke lykkedes så godt og hvad nu grunden var til det ….. ?! 
Den næste prøve venter lige om hjørnet. Vi ses ! 


